PORTARIA Nº 034/2019, de 22 de abril de 2019.

Nomeia membros da Comissão de Avaliação da Promoção do
Magistério Municipal.

JAIME  EDSSON  MARTINI,  Prefeito  Municipal  de  Novo
Xingu, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO  a  Lei  Municipal  Nº.  822/2015,  que
Estabelece o Plano de Carreira  do Magistério  Público do Município,  institui  o  respectivo
quadro, de 04 de dezembro de 2015, em conformidade com a  Seção IV, Art.16, Art.17 e
Parágrafo Único da referida Lei.

 RESOLVE:

Art.  1º  -  NOMEAR as  pessoas  abaixo  relacionadas  para
comporem a  Comissão de Avaliação da Promoção conforme determina o Art.  16 da  Lei
Municipal nº 822/2015:

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA

- Rodrigo Dalpiaz

REPRESENTANTE  DO  CONSELHO  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO

- Elizabete Holz Tasso Tomazeli – (Titular)
- Fernanda Cerutti – (Suplente)

REPRESENTANTE DA COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA
- Dinamara Bressan Giacomini – (Titular)
- Mareli Klôs - (Suplente)

REPRESENTANTE DOS PROFESSORES MUNICIPAIS
- Elaine Knaak Werkhausen – (Titular)
- Venilda Holz Werkhausen – (Titular)
- Elóide Terezinha Mantelli – (Suplente)
- Marileia Salete Martinelli – (Suplente)

Art.  2º  -  Esta  comissão  está  participando  do  processo  da
avaliação do magistério a partir da data de 19 de novembro de 2018 (dois mil e dezoito)

ficando  designada  pelo  período  de  02  (dois)  anos,  podendo  ser  prorrogada  a  critério  da
Administração por igual período de tempo.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  NOVO

XINGU - RS, em 22 de abril de 2019.

JAIME EDSSON MARTINI
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

DILAMAR CEZAR CONTERATO
Sec. Mun. da Adm, Plan. Finanças

	JAIME EDSSON MARTINI
	Registre-se e Publique-se
	Sec. Mun. da Adm, Plan. Finanças